
Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113  strana 1 z 4 
www.gymla.cz,   info@gymla.cz  
Tel.:  465 32 10 70, IČ: 49 314 653 

 
 

č. j. 40/2024/GL-1       V Lanškrouně 18. ledna 2024 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do 1. ročníku čtyřletého studia pro školní rok 
2024/2025 a kritéria přijímacího řízení pro čtyřleté studium 

 
 

1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Ředitel školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Lanškroun, vyhlašuje v souladu s § 59 až 61 zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění, 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 

2024/2025, a to do oboru vzdělávání: 

* 79-41-K/41 gymnázium – čtyřleté studium, 

 

Počet přijímaných uchazečů: 30 

 

Termíny jednotných zkoušek: 

* čtyřleté studium – 12. 4. 2024 a 15. 4. 2024 

* náhradní termíny – 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024 

 

Přihlášky: 

* přihlášky se podávají od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024, jedním z níže uvedených způsobů: 

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (DIPSY – www.dipsy.cz) na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci,  

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo včetně příloh. 

* potvrzení o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme, 

* součástí přihlášky podané zákonným zástupcem je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý 

uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

 

Přílohy přihlášky: 

* doklad potvrzující prospěch na základní škole (obě pololetí 8. ročníku, 1. pololetí 9. ročníku) – kopie 

vysvědčení, popř. výpis klasifikace z informačního systému základní školy 

* volitelně doklady o umístění v soutěžích, např. diplomy, výsledkové listiny, apod., tyto mohou být 

dodány vzhledem k termínům soutěží i dodatečně, nejpozději však do 31. 3. 2024. 

 

Uchazeči cizinci: 

* uchazeči cizinci, pokud budou žádat o prominutí JPZ z českého jazyka a literatury, doloží tuto žádost 

k přihlášce, 

* uchazeči z Ukrajiny, pokud budou žádat o JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce, doloží tuto žádost 

k přihlášce, 



Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113  strana 2 z 4 
www.gymla.cz,   info@gymla.cz  
Tel.:  465 32 10 70, IČ: 49 314 653 

 
 

* uchazeči z Ukrajiny mohou nahradit dokumenty o výsledcích předchozího vzdělávání čestným 

prohlášením, které přiloží k přihlášce. 

 

Uzpůsobení podmínek přijímacího řízení pro uchazeče se SVP 

Podmínky přijímacího řízení se uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) upravují 

výhradně na základě platného doporučení školského poradenského zařízení, které se dokládá společně 

s přihláškou na předepsaném formuláři. 

 

Uzpůsobení kritérií pro uchazeče cizince: 

Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo Českou 

republiku. Na základě jejich žádosti se těmto uchazečům promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. 

 

Cizincům přicházejícím z Ukrajiny v souvislosti s invazí vojsk Ruské federace (cizincům podle § 1 odst. 1 

zákona č. 67/2022 Sb.) se na žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Test z matematiky má cizinec na 

základě žádosti právo konat v ukrajinském jazyce. Žádost (žádosti) o tuto úpravu podmínek je nutné podat 

společně s přihláškou ke studiu. 

 

Znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru škola ověří rozhovorem (dle opatření 

obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1). Pohovor trvá nejvýše 20 minut, probíhá před tříčlennou komisí 

a zahrnuje: 

1. písemná část ve formě diktátu k ověření písemného projevu, 

2. ústní část ve formě rozhovoru.  

Rozhovor se hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají body. 

Pokud uchazeč neuspěje, nesplnil kritéria přijímacího řízení. Termín rozhovoru bude řešen s uchazečem 

individuálně. 

 

Pokud se přijímacího řízení bude účastnit cizinec, který bude konat jednotnou zkoušku pouze 

z matematiky, tak bude stanoveno nejprve redukované pořadí výsledků přijímacího řízení. Redukované 

pořadí je definováno jako pořadí uchazeče stanovené na základě redukovaného hodnocení, tj. hodnocení 

všech kritérií kromě výsledků z jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury.  

 

Pro stanovení pořadí cizinců bude použit následující postup: 

1. nejprve se stanoví pořadí všech uchazečů v souladu s kritérii přijímacího řízení, bez využití výsledků 

z jednotného testu z českého jazyka a literatury, cizinec se umístí na určitém místě v této výsledkové 

listině, 

 

2. následně se stanoví pořadí všech uchazečů kromě cizince podle všech kritérií přijímacího řízení, tzn. 

výsledky z jednotné zkoušky z matematiky, českého jazyka a literatury, hodnocení vysvědčení a ostatní 

kritéria, 

 



Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113  strana 3 z 4 
www.gymla.cz,   info@gymla.cz  
Tel.:  465 32 10 70, IČ: 49 314 653 

 
 

3. do výsledného pořadí se cizinec zařadí na místo shodné s jeho pořadím podle bodu 1, to znamená, že 

pokud se „cizinec“ umístil podle bodu 1. na 12. místě, zařadí se na 12. místo v celkovém pořadí a uchazeč, 

který skončil původně dle pořadí v bodě 2. na 12. místě, se posune na 13. místo atd. 

 

Počet bodů potřebných pro přijetí uchazečů, kterým bude prominuta zkouška z českého jazyka je: 18 z 50 

možných z testu z matematiky. 

 

V rámci kritéria prospěchu na základní škole (pokud údaje uchazeč dodá) se místo českého jazyka 

započítává hodnocení z jazyka mateřského, ostatní předměty se započítávají podle obsahové příbuznosti. 

Posouzení a odpovídající přepočet známek ze zahraničí je plně v kompetenci ředitele školy. 

 
Zveřejnění výsledků:  
Výsledek bude oznámen zveřejněním na webových stránkách www.gymla.cz a na úřední desce školy dne 
15. 5. 2024. Ve stejném termínu budou výsledky dostupné i v informačním systému o přijímacím řízení. 
Zveřejněním anonymizovaného seznamu s označením přijatých a nepřijatých uchazečů se rozhodnutí 
považuje za oznámené. Uchazeči (přijatí ani nepřijatí) tedy nebudou vyrozumívání žádným dalším 
dopisem. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
Přijímací řízení proběhne ve dnech 12. 4. 2024 – 15. 5. 2024 formou vyhodnocení kritérií a stanovení 
pořadí úspěšných uchazečů o studium. 
 
Hodnocení uchazečů v rámci 1. kola přijímacího řízení: 
Uchazeči budou hodnoceni na základě: 
 
a) Výsledků jednotné přijímací zkoušky – max. 100 bodů 
Jednotná přijímací zkouška z matematiky ……………………………………………. max. 50 bodů 
Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury …………………….. max. 50 bodů 
 
b) Počtu bodů za prospěch na ZŠ – maximálně 50 bodů 
jedná se o aritmetický průměr průměrných prospěchů uchazeče na konci 8. ročníku a v prvním pololetí 9. 
ročníku ZŠ. 

Aritmetický 
průměr do 
hranice 
(včetně) 

Počet bodů Aritmetický 
průměr do 
hranice 
(včetně) 

Počet bodů Aritmetický 
průměr do 
hranice 
(včetně) 

Počet bodů 

1,05 50 1,50 32 1,95 14 

1,10 48 1,55 30 2,00 12 

1,15 46 1,60 28 2,05 10 

1,20 44 1,65 26 2,10 8 

1,25 42 1,70 24 2,15 6 

1,30 40 1,75 22 2,20 4 

1,35 38 1,80 20 2,25 2 

1,40 36 1,85 18 více než 2,25 0 

1,45 34 1,90 16   

 



Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113  strana 4 z 4 
www.gymla.cz,   info@gymla.cz  
Tel.:  465 32 10 70, IČ: 49 314 653 

 
 

c) Počtu bodů za jiné skutečnosti (předmětové soutěže a olympiády) – maximálně 5 bodů: 
Za umístění v okresních a vyšších kolech olympiád a jiných soutěží (včetně sportovních a uměleckých) 
z uplynulých dvou let se přidělují další body: 

individuální soutěž 
(vědomostní) 

krajské kolo do 5. místa 
(popř. vyšší kolo) 

5 bodů 

krajské kolo do 10. místa 4 body 

krajské kolo od 11. místa, 
okresní kolo do 5. místa 

3 body 

Individuální soutěže – 
umělecké a sportovní 

krajské kolo do 5. místa 
(popř. vyšší kolo) 

2 body 

okresní kolo do 10. místa 1 bod 

týmová soutěž  celostátní kolo do 10. místa 3 body 

Při účasti ve více soutěžích se body sčítají maximálně do 5. Při postupových soutěží 
 
Podmínky pro přijetí: 
Základní podmínkou pro přijetí v prvním kole přijímacího řízení je dosažení alespoň 35 bodů ze 100 
možných z testů z českého jazyka (max. 50) a z matematiky (max. 50). Uchazeč koná jednotnou zkoušku 
dvakrát, do hodnocení přijímacího řízení se započítává lepší výsledek z každého testu. 
 
Pořadí pro přijetí bude dáno součtem bodů z testů (max. 100 bodů), bodů za prospěch na ZŠ (max. 50 – 
viz tabulka) a bodů získaných za úspěchy v soutěžích a olympiádách (max. 5 – viz tabulka). Celkově může 
uchazeč získat max. 155 bodů. 
 
Přijímáno bude maximálně 30 žáků. 
 
Doplňková kritéria: 
 
V případě rovnosti bodů celkem je pro pořadí uchazeče rozhodující (v tomto pořadí): 
1. počet bodů získaných v jednotných přijímacích zkouškách, 
2. počet bodů získaných v testu z matematiky, 
3. celkový studijní průměr na ZŠ (2. pololetí 8. ročníku ZŠ, 1. pololetí 9. ročníku ZŠ) 
4. studijní průměr na ZŠ z matematiky (2. pololetí 8. ročníku ZŠ, 1. pololetí 9. ročníku ZŠ) 
5. studijní průměr na ZŠ z českého jazyka (2. pololetí 8. ročníku ZŠ, 1. pololetí 9. ročníku ZŠ) 
 
V případě, že doplňková kritéria neurčí jednoznačné pořadí, pak rozhodne náhodný los. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Růžička 
ředitel školy 
 


		2024-01-18T10:15:52+0100
	Mgr Jan Růžička




